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Bps ocHosa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 on
3akoHOT 3a BucokoTo oOpazoBanue (,,CnyxOeH BeCHHK
Ha Penybnuka Makenonuja™ Op. 82/18 u ,,CuyxOeu
pechuk Ha  Penybmuka CeepHa  Makenonuja®
Op.178/21), nupekTOpoT Ha AreHuUMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, J0HECE

PEILEHHUE
32 MOYETOK CO padoTa cTyAHCKAaTa Nporpama o BTop
UHMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH - NOCTAHILUIOMCKH
cryanu (120 EKTC), no ,,/leoBHo npaso*, Ha
Ilpasen daxyarer ,Jycrunnjan Ilpsu* npu
Vuusepsurer ,CB.Kupua u Meroauj*“ Bo Cronje

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa JeKa Ce
MCIMONHETH YCJIOBUTE 3a IO4YeToKk co pabora Ha
CTyAKMCKATa nporpaMa 01 BTOP LMKJIYC Ha akaJeMCKH
cryauu - noctauniomekn ctyauu (120 EKTC), no
JJenosHo npaso“, Ha [lpaBeH ¢akynteT ,JycTHHHjaH
Mpeu* npu Yuusepsuter ,CB.Kupun u Mertoauj* Bo
Ckonje.

2. Osa pelueHHe BIEryBa BO CHJA CO JEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

O6pa3znoxeHHE

[To nobuBawe Ha PeuleHWe 3a akpeauTauuja
6p.08-315/6 on 19.10.2023 romuMHa on cTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTalMja Ha BMCOKOTO oOpasoBaHue,
[lpasen dakynrer ,Jyctunujan [Ipu® npu YHuBEp3uTET
,,Ce.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje ce oOpatu co Gaparse
6p. 09-578/82 ox 24.10.2023 roauua, 10 AreHuujara 3a
KBaJHTET BO BMCOKOTO oOpaszoBanue, noj Haw Op. 08-
1360/1 ox 25.10.2023 roauHa, 3a YTBpPAyBame Ha
yCJIOBMTE 3a [MO4YeTOK co pabora Ha CTyAMCKara
nporpama OJl BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTyIuH -
nocraunnomekd  cryaun (120 EKTC), no ,,JlenoBHoO
npaso“, Ha [lpasen ¢akynter ,Jyctuuujan IlpBu® npu
Vuusepsurer ,.Ce.Kupun u Metoauj Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (€
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta biznesore", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré", prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me ké&té Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit té dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "E drejta
biznesore", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg", prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
315/6 té datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parg",
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/82 t& datés 24.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1360/1 t&é datés 25.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "E drejta biznesore", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&", prangé Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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| Kej usurap Braxos 4, 11 empar
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JlupekTopoT Ha AreHuujara 3a KBAJIMTET BO
BucokoTo OOpasosanue, co Peuenue 6p.08-1360/2 on
75.10.2023 roauna, popmupa KomucHja 3a yTBpAYBabe
Ha WCTIOJHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a MO4EeTOK CO paboTa Ha
cTyaMcKaTa Mporpama HaBeieHa BO TOouka | Ha 0Ba
peleHue.

Komucujara, Ha A€H 26.10.2023 roauHa, M3BpLIH
yBUIL W M3rOTBH W3sewaj 6p. 08-1360/3 o 27.10.2023
rolMHa, Kaje € HaBeJIeHOo Aeka 33 CTy[MCKara rnporpama
0J1 BTOP LIMKJIYC Ha aKaAeMCKH CTyJMH - MOCTIUIMIOMCKH
cryamn (120 EKTC), no ,,[lenoBHO npaso®, Ha IlpaseH
(akynret JycTrHujad [Ipsu* npu YHHBEP3HTET
,Ce.Kupun # Metoanj“ Bo Ckomje, ce UCTIONHETH
ycjloBHTE COrnacHo onpeaduTe yTBPACHH CO 3aKoHOT 32
prcoKoTO O0pasoBaHue H Vpenbara 3a HOpMarHey M
CTaH/apiy 3a OCHOBatLE HA BUCOKOOOPa30BHU YCTAHOBH
W 3a BplICHE HA BICOKOOGPa30BHA AEJHOCT (,.Cnyx0Gen
BecHUK Ha PenyOnuka Makenouuja* 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Wmajku ro BO NpeABUA M3HECceHoTo, Ce OATYy4H
KAKO BO JAMCTO3MTHBOT HA 0BA PELICHHE.

[TPABHA IIOYKA: [potuB ©OBa pPELICHHE,
MOKE a4 Ce 3aBefle ynpaBeH Cmop, €O NOoAHECYBabe HA
TyxGa 10 YMpaBHMOT CyA Ha Peny6nuka CesepHa
MakeoHH]a, BO POK 011 30 geHa o AEHOT Ha MPUEMOT Ha
OBa peLUeHue.

JlocTaBeHo 1o:
BucokoofOpa3opHaTa yCTaHoBa
ApxHBa

u'zpaﬁomnfpérgaliu Munena EbpeMoBCcKa
0:06pHI/miratol Sevgil Muptexi
v
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Drejtori i Agjencis€ per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1360/2 té datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin ¢ kushteve pér
fillimin me puné t€ programit studimor té sh&nuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1360/3 t& datés 27.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta biznesore", n& Fakultetin
Juridik "Justiniani i Parg", prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KBESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankeses deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé€ Magedonisé s¢ Veriut, ne afat prej 30

ditéve nga dita e pranimit € kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




